Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Núcleo de Educação a Distância

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Pró-reitoria de Ensino e Graduação

EDITAL CEFDGERERQE Nº 06/2025 – NEAD/UFRR

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO EXTENSÃO EM
FORMAÇÃO PARA DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES

ÉTNICO-RACIAIS E QUILOMBOLAS A DISTÂNCIA DA UFRR.

A Universidade Federal de Roraima, por meio do Núcleo de Educação a Distância, no uso de

suas atribuições legais  e  em conformidade com a Portaria  CAPES/MEC nº 309,  de 27 de

setembro de 2024, e a Instrução Normativa nº 1, de 1 de outubro de 2024, torna público que

não houve interposição de recursos contra o indeferimento das inscrições referente ao processo

de seleção de estudantes  para  o curso de extensão  FORMAÇÃO PARA DOCÊNCIA E

GESTÃO  PARA  A  EDUCAÇÃO  DAS  RELAÇÕES  ÉTNICO-RACIAIS  E

QUILOMBOLAS na modalidade a distância, estabelecido por meio da Universidade Aberta

do Brasil – UAB.

Boa Vista, 27 de março de 2025.

Marcelo Batista de Souza
Presidente da Comissão

	EDITAL CEFDGERERQE Nº 06/2025 – NEAD/UFRR

		2025-03-27T19:02:59-0300